https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 23 DE JUNHO DE 2023

Segunda-feira, 26 de

junho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#109/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação do dia 28 de março de 2023, edição #055/23, referente
a ARP nº 069/2023 – Processo 2022-HXKQP:

ONDE SE LÊ:
EMPRESA: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A (FILIAL SÃO GONÇALO
– RJ) CNPJ: 31.673.254/0001-95

LEIA-SE:
EMPRESA: LABORATÓRIOS B BRAUN S/A (FILIAL SÃO GONÇALO
– RJ) CNPJ: 31.673.254/0010-95

Vila Velha/ES, 23 de junho de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-NBSPW

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: STECH DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 48.167.549/0001-00

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1

MIDIA DE CD
GRAVAVEL (CD-R),1.
TUBO COM 50
UNIDADES;2.
CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO2.1.
: 700 MB / 80 MIN;3.
VELOCIDADE3.1. : 1X
~ 52X;4. GARANTIA
= 3 MESES.

PCT 61 R$ 67,00 R$ 4.087,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 23 de junho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-9B1ZP

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.
EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.418.191/0001-95

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

3
ACTULOSE
667MG/ML

FR 230 R$ 3,50 R$ 805,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 23 de junho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-XB2XL

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: Global Hospitalar Importação e Comercio Sa
CNPJ: 12.047.164/0001-53

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1
CARBAMAZEPINA
20MG/ML

FR 8 R$ 13,02 R$ 104,16

7
ACETONIDA
1MG/G

BIS 50 R$ 4,06 R$ 203,00

8
RIVAROXABANA
15MG

COMP 100 R$ 0,40 R$ 40,00

9
RIVAROXABANA
20MG

COMP 100 R$ 0,72 R$ 72,00

VALOR TOTAL R$ 419,16

EMPRESA: Dayanne R de F Barbosa Comercial Farmacêutico Ltda
CNPJ: 15.195.543/0001-89

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

2
CIPROFIBRATO
100MG

COMP 160 R$ 0,93 R$ 148,80

4

PANTOPRAZOL
MAGNESIO
DIIDRATADO
40MG

COMP 4.600 R$ 0,53 R$ 2.438,00

VALOR TOTAL R$ 2.586,80

EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 44.734.671/0001-51

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

6
QUETIAPINA,
FUMARATO 25MG

COMP 4.100 R$ 0,18 R$ 738,00

10
TOPIRAMATO
50MG

COMP 650 R$ 0,30 R$ 195,00

VALOR TOTAL R$ 933,00

VALOR GLOBAL R$ 3.938,96

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 23 de junho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-K5529

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: L2 COMERCIAL LTDA
CNPJ: 24.971.121/0001-49

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

2

ALCOOL
ISOPROPILICO
(ISOPROPANOL,
2-PROPANOL

LT 2 R$ 38,49 R$ 76,98

3
OLEO
LUBRIFICANTE
EXTRAFINO

FR 2 R$ 9,80 R$ 19,60

4
ROLO DE FITA
VHB

UND 4 R$ 62,00 R$ 248,00

6
LIMPA
CONTATOS
SPRAY

UND 3 R$ 9,77 R$ 29,31

8
PASTA TERMICA
DE SILICONE

BIS 2 R$ 15,90 R$ 31,80

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2023.06.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 23 DE JUNHO DE 2023

Segunda-feira, 26 de

junho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#109/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

VALOR TOTAL R$ 405,69

EMPRESA: REDELAN COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.657.301/0001-46

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1
FITA
ORGANIZADORA
CABOS

RL 10 R$ 12,70 R$ 127,00

5

FONTE DE
ALIMENTACAO
PARA
FECHADURA

UND 2 R$ 22,70 R$ 45,40

VALOR TOTAL R$ 172,40

EMPRESA: PASTORE VENDAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 29.842.974/0001-02

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

7
MOUSEPAD-
REVESTIDO EM
TECIDO

UND 20 R$ 29,90 R$ 598,00

VALOR TOTAL R$ 598,00

EMPRESA: ELETRONICA GJ LTDA
CNPJ: 31.772.247/0001-50

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

8
CHAVEADOR
KVM 4 PORTAS
USB

UND 1 R$ 75,00 R$ 75,00

VALOR TOTAL R$ 75,00

VALOR GLOBAL R$ 1.251,09

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 23 de junho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2023.06.2023.pdf